

MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JULHO/2016 a JUNHO/2017

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	PREVISÃO
	JUL/16	AGO/16	SET/16	OUT/16	NOV/16	DEZ/16	JAN/17	FEV/17	MAR/17	ABR/17	MAI/17	JUN/17	(ÚLTIMOS 12 MESES)	ATUALIZADA 2017
<b>RECEITAS CORRENTES ( I )</b>	1.146.490,69	1.098.892,40	907.855,69	1.239.048,05	1.534.721,99	2.227.885,35	1.252.229,87	1.263.924,56	1.122.795,14	1.241.868,01	1.366.799,98	1.176.216,04	15.578.727,77	15.012.865,65
RECEITA TRIBUTÁRIA	51.553,45	62.983,90	36.711,78	60.526,17	44.064,57	50.745,46	26.228,79	23.096,47	36.140,80	29.374,00	51.495,31	42.471,91	515.392,61	617.835,00
IPTU	4.215,45	2.748,01	1.699,53	1.725,05	2.712,04	2.054,80	0,00	224,73	534,10	119,83	0,00	0,00	16.033,54	103.000,00
ISS	11.314,72	39.906,48	14.425,05	12.491,82	13.663,94	14.228,24	10.400,87	8.359,34	16.586,87	12.020,94	17.771,86	22.245,67	193.415,80	140.000,00
ITBI	16.805,30	4.906,49	7.188,44	21.548,43	2.600,32	12.738,81	0,00	2.486,50	6.066,61	1.458,04	10.521,00	2.480,00	88.799,94	125.600,00
IRRF	11.598,82	11.209,25	11.457,95	11.467,51	9.759,56	18.325,59	15.432,82	11.147,77	10.245,54	12.173,81	12.940,84	11.408,89	147.168,35	142.785,00
Outras Receitas Tributária	7.619,16	4.213,67	1.940,81	13.293,36	15.328,71	3.398,02	395,10	878,13	2.707,68	3.601,38	10.261,61	6.337,35	69.974,98	106.450,00
Receitas de Contribuições	10.709,80	11.011,01	10.710,05	9.308,52	9.197,45	8.904,18	10.310,23	9.290,12	9.949,47	10.007,84	9.851,55	11.032,44	120.282,66	153.000,00
Receita Patrimonial	3.407,45	2.973,48	2.858,05	2.578,06	4.627,70	76.455,91	8.955,99	40.657,11	13.386,79	9.929,75	11.729,01	8.953,65	186.512,95	110.565,29
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	114,80	0,00	0,00	0,00	19,95	0,00	294,72	2.356,87	2.786,34	10.000,00
Transferências Correntes	1.073.054,01	1.015.930,12	851.508,31	1.163.185,65	1.470.510,48	2.087.478,23	1.205.050,10	1.188.443,37	1.061.235,97	1.189.385,29	1.289.338,87	1.109.220,03	14.704.340,43	14.038.565,36
Cota-Parte do FPM	620.729,94	503.313,30	409.294,26	496.840,27	906.478,07	1.417.045,28	604.521,33	774.980,07	485.572,50	585.032,31	663.618,19	611.667,31	8.079.092,83	7.426.965,36
Cota-Parte do ICMS	322.235,47	403.379,71	297.766,83	333.606,52	417.894,78	411.826,70	414.551,72	244.009,10	373.607,23	392.193,93	429.866,34	330.665,98	4.371.604,31	4.176.900,00
Cota-Parte do IPVA	7.092,68	1.193,52	660,08	2.017,04	1.517,38	31.884,64	61.223,21	22.498,75	33.385,95	62.153,51	22.345,92	4.166,73	250.139,41	256.000,00
Cota-Parte do ITR	326,65	475,90	7.672,77	189.983,29	3.126,19	3.518,21	2.659,92	1.167,20	153,58	0,00	1.919,90	278,29	211.281,90	214.000,00
Transferencia da LC 87/1996	2.250,72	2.250,72	2.250,72	2.250,72	2.250,72	2.250,72	2.371,26	2.371,26	2.371,26	2.371,26	2.371,26	2.371,26	27.731,88	30.000,00
Transferencia da LC 61/1989	3.703,07	4.100,25	4.105,39	3.433,22	5.982,88	4.720,80	5.930,48	5.175,64	3.561,86	6.137,82	5.450,63	5.239,73	57.541,77	57.000,00
Transferências do FUNDEB	53.086,22	55.918,83	54.122,77	56.218,68	64.026,28	73.667,76	86.756,38	53.837,68	80.720,75	76.009,09	80.162,67	68.803,06	803.330,17	850.000,00

MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JULHO/2016 a JUNHO/2017

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	JUL/16	AGO/16	SET/16	OUT/16	NOV/16	DEZ/16	JAN/17	FEV/17	MAR/17	ABR/17	MAI/17	JUN/17		
Outras Transferências Correntes	63.629,26	45.297,89	75.635,49	78.835,91	69.234,18	142.564,12	27.035,80	84.403,67	81.862,84	65.487,37	83.603,96	86.027,67	903.618,16	1.027.700,00
Outras Receitas Correntes	7.765,98	5.993,89	6.067,50	3.449,65	6.206,99	4.301,57	1.684,76	2.437,49	2.062,16	3.171,13	4.090,52	2.181,14	49.412,78	82.900,00
<b>DEDUÇÕES ( II )</b>	148.292,22	182.942,65	144.349,98	205.626,16	267.449,99	311.596,51	218.251,61	210.040,40	179.730,49	209.577,78	225.114,39	190.877,79	2.493.849,97	2.346.800,00
Contribuições do Servidor p/Plano Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de receita p/Formação do FUNDEB	148.292,22	182.942,65	144.349,98	205.626,16	267.449,99	311.596,51	218.251,61	210.040,40	179.730,49	209.577,78	225.114,39	190.877,79	2.493.849,97	2.346.800,00
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA ( I - II )</b>	998.198,47	915.949,75	763.505,71	1.033.421,89	1.267.272,00	1.916.288,84	1.033.978,26	1.053.884,16	943.064,65	1.032.290,23	1.141.685,59	985.338,25	13.084.877,80	12.666.065,65

FONTE:

VALDECI GOMES DA SILVA  
 PREFEITO MUNICIPAL  
 77818598049

SEC. DA FAZENDA , ADM. E PLANEJAMENTO

LISIANE ROSELI FRODER  
 CONTADORA  
 90380690063